“Aclare las pretensiones b) y c) en atención a que 
solicitó dos veces interés moratorio, indicando en el primer literal que es “desde la fecha 19 de 
mayo de 2023, hasta cuando se verifique el pago total de la obligación”, y en el segundo pidió la 
suma de “VEINTISÉIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
VEINTITRÉS PESOS M/CTE ($26.369.923), por concepto de intereses de mora”, sin señalar 

desde y hasta cuándo los liquidó.” 

Al respecto, se tiene que en escrito de la demanda subsanado se indicó lo siguiente: 

“b) Por el interés moratorio de la pretensión (a), desde la fecha 19 de mayo de 2023, hasta 

cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima legal permitida, 
por la Superintendencia Financiera. 

c) Por la suma de VEINTISÉIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS PESOS M/CTE ($26.369.923), por concepto de intereses de mora.” 

No obstante, el profesional del derecho no señaló en el escrito de la demanda subsanada en 

el correspondiente acápite de las pretensiones desde y hasta cuándo fueron liquidados los 
solicitados en el literal c), quedando las pretensiones idénticas al escrito principal, sin la adición

[...]

Librar Mandamiento de Pago por la vía Ejecutiva de Mayor Cuantía a favor del 

COPROPIEDAD CENTRO EMPRESARIAL PARALELO 108 - PH. en contra de la 
CORPORACIÓN MI IPS HUILA, por las siguientes sumas de dinero que se encuentran 
relacionadas en la certificación allegada base de esta acción:  

1. Por la suma de DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($224.299.355,oo), por los conceptos de las cuotas de administración 
relacionadas a continuación.- 

2. Por la suma de SESENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($68.688.204,oo), por 
concepto de intereses corrientes causados sobre las cuotas de administración relacionadas 
a continuación.- 

3. Por la suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($433.755,oo), por concepto de Tarjetas de 
Ingresos relacionada a continuación.- 

4. Por la suma de cinco millones diecinueve mil ciento veintiuno pesos m/cte 
($5.019.121,oo) por concepto de la inasistencia a la asamblea relacionada a 
continuación.- 

5. Por la suma de VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($21.418.763,oo), por concepto 
de servicios públicos relacionados a continuación.- 

6. Por los intereses moratorios sobre el capital de las cuotas de administracion causadas en 
los meses anteriormente relacionados conforme el titulo (certificacion) allegado y a la

[...]

Librar Mandamiento de Pago por la vía Ejecutiva de Mayor Cuantía a favor de 

RENTANDES S.A.S., en contra de JUANITA FAJARDO COLMENARES, por las siguientes 

sumas de dinero:  

1. Por el Pagaré No. 001, conforme se detalla a continuación: 

1.1) Por la suma de SETECIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS 
($720.000.000,oo), por concepto del capital allí contenido.- 

1.2) Por los intereses moratorios estipulados liquidados sobre el capital indicado en el 

numeral 1.1., de acuerdo a las tasas que correspondan a cada periodo de tiempo 

(mensualidad), que operen dentro del lapso de la mora y conforme certifique la